
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33235 19Quinta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2016

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
PREGÃO PRESENCIAL 002/2016.
Processo Licitatório Nº. 263233/2015.
O HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
comunica aos interessados, que realizará no dia 03/11/2016 
às 10h, (horário de Brasília – DF), licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, tendo 
como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE DE USO 
HOSPITALAR. O edital completo estará disponível: na sala da 
CPL sito Trav. Pará, nº 840 – Centro – Conceição do Araguaia 
– Pará. CEP: 68540-000; endereço eletrônico (e-mail): cplhrca.
sespa@gmail.com; informações no telefone (94) 3421-1165; 
Atendimento: 08h as 11h e 14h as 16h.
Maria Diná Gomes da Silva
Pregoeira

Protocolo: 120755

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 51 DE 18 DE OUTUBRO DE 2016
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores desta Secretaria, referente ao mês de Novembro/2016, 
conforme relação anexa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro
ANEXO DA PORTARIA Nº 51 DE 18 DE OUTUBRO DE 2016

MAT. NOME PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

3277038/1 BENEDITO DA COSTA MONTEIRO 11.06.2015 a 
10.06.2016 01 a 30.11.16

2035189/1 CARLOS WILLIAN VIEIRA DOS SANTOS 01.03.2015 a 
29.02.2016 01 a 30.11.16

4009312/1 HENRIQUE SEVERINO MONTERO MONTENEGRO DUARTE 09.08.2014 a 
08.08.2015 01 a 30.11.16

3271439/1 JOÃO MARIO PEREIRA DE SOUZA 04.11.2015 a 
03.11.2016

04.11 a 
03.12.16

2043890/1 DUMURIE LOPES DE OLIVEIRA 01.07.2014 a 
30.06.2015 01 a 30.11.16

2029073/1 JOÃO MARCOS DE MOURA 01.02.2014 a 
31.01.2015 01 a 30.11.16

2045915/1 JURACY VIEIRA DA COSTA 01.07.2014 a 
30.06.2015 01 a 30.11.16

2029324/1 MARCELINO DOS SANTOS ROSÁRIO 01.07.2014 a 
30.06.2015 01 a 30.11.16

57214739/2 MARCOS AURELIO BRITO NASCIMENTO 23.07.2014 a 
22.07.2015 01 a 30.11.16

2035090/1 FRANCISCO DE ASSIS PINHEIRO DO NASCIMENTO 17.06.2015 a 
16.06.2016 01 a 30.11.16

2034565/1 JOÃO ALEXANDRE DA SILVA 01.09.2015 a 
31.08.2016 01 a 30.11.16

2040212/1 JOSÉ GILBERTO DE MENDONÇA 01.08.2015 a 
31.07.2016 01 a 30.11.16

2040433/1 LUIZ FERNANDES DE FREITAS 02.08.2015 a 
01.08.2016 01 a 30.11.16

2038765/1 MANOEL DA COSTA BORGES 01.09.2015 a 
31.08.2016 01 a 30.11.16

2042991/1 MANOEL DE ARAÚJO BRITO 01.09.2015 a 
31.08.2016 01 a 30.11.16

2043122/1 MANOEL OSIEL DAS GRAÇAS 01.11.2015 a 
31.10.2016 01 a 30.11.16

2043424/1 RAIMUNDO DE JESUS PEREIRA 01.11.2014 a 
31.10.2015 01 a 30.11.16

2034204/1 SEBASTIÃO SEABRA DA COSTA 11.02.2015 a 
10.02.2016 01 a 30.11.16

2041103/1 SEBASTIÃO BERNARDINO DA SILVA 18.05.2015 a 
17.05.2016 01 a 30.11.16

2036274/1 BIRACY GOMES DA SILVA 01.08.2015 a 
31.07.2016 01 a 30.11.16

2036320/1 FRANCISCO GOMES VEIGA 01.10.2015 a 
30.09.2016 01 a 30.11.16

2024136/1 ADEMIR DOS SANTOS CARDOSO 01.11.2015 a 
31.10.2016 01 a 30.11.16

2024152/1 BENEDITO JORGE DA CRUZ CARMO 01.11.2015 a 
31.10.2016 01 a 30.11.16

2026210/1 JOSÉ DOS SANTOS SILVA 12.07.2015 a 
11.07.2016 01 a 30.11.16

2026783/1 SANDOVAL VILHENA DE LIMA 01.06.2015 a 
31.05.2016 01 a 30.11.16

2046563/1 RAIMUNDO AURINO VAZ 12.07.2014 a 
11.07.2015 01 a 30.11.16

5909706/1 DIEGO HENRIQUE FILLOL MARTINS VALENTE 01.11.2015 a 
31.10.2016 01 a 30.11.16

2027119/1 ELADIO PACHECO DE SA 20.09.2015 a 
10.09.2016 01 a 30.11.16

2027380/1 JOSÉ MARIA MELO 27.11.2015 a 
26.11.2016

28.11 a 
27.12.16

Protocolo: 120417

.

.

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
.

RESULTADO DO RECURSO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 006/2016.
OBJETO: Conservação da Rodovia PA-430, trecho: Entr. PA-395 
/ Vila de Mocoóca, com extensão de 32,20 km, na Região de 
Integração Guamá, sob jurisdição do 1º Núcleo Regional.
Após o exame dos Recursos interpostos pelas empresas 
CONSTRUTORA LEAL JÚNIOR LTDA. e RODOPLAN – SERVIÇOS 
DE TERRAPLENAGEM LTDA - EPP, contra suas inabilitações, a 
Comissão Permanente de Licitação decidiu, por unanimidade 
de seus Membros, não acatar o recurso e manter sua decisão 
inicial, instruindo e encaminhando o processo ao Sr. Secretário 
de Estado de Transportes, que resolveu RATIFICAR a decisão 
da Comissão, indeferindo o recurso e mantendo a decisão da 
Comissão de inabilitar as empresas Recorrentes. Comunicamos 
ainda, que cópia da Análise do Recurso se encontra à disposição 
dos interessados na sala desta Comissão.
Comunicamos também, que fi ca desde já marcada a data de 
25/10/2016, às 10:00 horas, para abertura e julgamento das 
propostas de preços das empresas Habilitadas e devolução da 
proposta de preços da empresa Inabilitada.
Belém, 19 de outubro de 2016.
ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR
Presidente da C.P.L – SETRAN

Protocolo: 120489

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Na publicação n° 116937, Contrato 14-2016-CPH, 
publicado no DOE n° 33.228 de 07/10/2016, onde se 
lê: Vigência: 03/10/2016 a 02/10/2017, Leia-se: Vigência: 
03/10/2016 a 02/10/2018.

Protocolo: 120470

APOSTILAMENTO
.

Número: 1
Contrato: 11/2016-CPH
Assinatura: 18/10/2016.
Empresa: TERRA LTDA-ME, com sede à Av. Governador José 
Malcher, nº 2306 – 3º andar, bairro: São Brás, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 04.015.340/0001-47.
Justifi cativa: Tendo em vista a mudança na Cláusula Décima – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, referente ao Contrato nº 11/2016, a 
CONTRATANTE resolve apostilar a inclusão de mais uma fonte, a 
qual será: 0101/ Tesouro Ordinário do Estado.

Protocolo: 120503

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 327/2016
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Apoiar o deslocamento do técnico da SEDAP e 
participar do curso de produção integrada de abacaxi.
DESTINO: Conceição do Araguaia/PA
PERÍODO: 24/10 a 27/10/2016
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ (Três e meia) diária
VALOR: R$ 472,50 ( Quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Luzinete Farias dos Santos
MATRÍCULA: 22020          CPF: 07155786268
CARGO: Eng.° Agrônomo       ORIGEM: Marabá/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 328 /2016
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Realizar palestra e coordenar a realização do V 
módulo do programa de produção integrada de abacaxi.
DESTINO: Conceição do Araguaia/PA
PERÍODO: 24/10 a 28/10/2016
Nº DE DIÁRIAS: 4 e ½ ( Quatro e meia) diária
VALOR: R$ 607,50 ( Seiscentos e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Geraldo dos Santos Tavares
MATRÍCULA: 188802     CPF: 12192066287
CARGO: Eng.° Agrônomo        ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

Protocolo: 120661

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA  N° 647/2016
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no 
uso  das  atribuições que lhe são conferidas no artigo 5º, alínea 
“b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2016/424256, datado de 
18/10/2016.
  R E S O L V E:
 I-CONCEDER, ao servidor HENRI GORKI DA SILVA PINA, 
Matrícula nº 316.9480-1, ocupante do cargo de Datilógrafo, 
portador do CPF. 263.350.692-53,  Suprimento de Fundo no 
valor de R$ 300,00 (trezentos reais) para fazer face às despesas 
no município de Belém, o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:

21 631 1359 8338 OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES 
ADMINISTRATIVAS  

339030 MATERIAL DE CONSUMO R$    300,00


